
UCHWAŁA NR XVIII/150/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 9 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 4[1] ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 i 1818 oraz z 2020 r. poz. 1492) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/141/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, w załączniku, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela szósta, otrzymuje brzmienie:  

„ 
DOCHODY KWOTA w 

zł 
1 Planowane do pozyskania środki finansowe z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku 
33.000,00 

2 Środki finansowe z własnego budżetu - środki finansowe z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane 
w  2021r. 

72.710,00 

 RAZEM 105 710,00 
WYDATKI KWOTA w 

zł 
1. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII w 2021r. 14.000,00 
2. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH w 2021r. 
 

91.710,00 
HARMONOGRAM WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ GPPiRPA w 2021r. 

Nr  
zadania 

Nazwa zadania Koszt 
zadania 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu i środków odurzających 

13 770,00 

L.p. Działania Wskaźniki Odpowiedzialni 
za realizację 

Koszty 
realizacji  

1 Funkcjonowanie Punktu 
Konsultacyjnego 

Liczba osób 
zgłaszających się i 
korzystających ze 
wsparcia Punktu 

PSYCHOLOG 6 200,00 

2 Wspieranie pracy Poradni 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu w Bielsku Podlaskim 
przy SP ZOZ Szpital Powiatowy 
- w razie potrzeb 

Liczba osób 
korzystających z 
terapii  

WÓJT 500,00 

3 Wspieranie pracy Dziennego 
Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu w Bielsku 
Podlaskim przy SP ZOZ Szpital 
Powiatowy - w razie potrzeb 

Liczba osób 
korzystających z 
terapii  

WÓJT 500,00 

4 Zlecanie wydania opinii Liczba osób GKRPA 6 570,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F644B3-FB90-4833-BA27-E2B50CEF258F. Podpisany Strona 1



biegłych w przedmiocie 
uzależnienia 

skierowanych na 
badanie, liczba 
wydanych opinii 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie 

11 936,00 

1 Wdrażanie procedury 
zobowiązania do podjęcia 
leczenia odwykowego, w tym 
prowadzenie rozmów 
motywujących do podjęcia 
dobrowolnego leczenia 
odwykowego, 
rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych o możliwości 
uzyskania pomocy, 
informowanie o  placówkach 
leczenia dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub 
uzależnionych, kierowanie 
wniosków do sądu o 
przymusowe leczenie 

Liczba przyjętych 
wniosków o objecie 
leczeniem 
odwykowym, 
Liczba osób 
wezwanych na 
posiedzenia GKRPA, 
Liczba wniosków do 
sądu 

PSYCHOLOG, 
GKRPA 

2 436,00 

2 prowadzenie poradnictwa 
indywidualnego dla ofiar i 
sprawców przemocy domowej, 
w Punkcie  Infprmacyjno -
Konsultacyjnym przy Zespole 
Interdyscyplinarnym w GOPS 
zawarcie umów ze specjalistami 

Liczba udzielonych 
porad, liczba 
podpisanych umów 

PSYCHIATRA 
PRAWNIK, 
GOPS, WÓJT 
GKRPA, 

8 200,00 

3 współpraca z Zespołem 
Interdyscyplinarnym 
działającym przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Brańsku 

Liczba utworzonych 
grup roboczych 

GKRPA, 
POLICJA, 

1 000,00 

4 współpraca z pedagogiem 
szkolnym oraz dyrektorem 
szkoły w zakresie zapewnienia 
opieki i pomocy edukacyjnej dla 
dzieci i młodzieży, w których 
występują problemy 
nadużywania alkoholu 

Liczba dzieci 
objętych pomocą 

GKRPA, 
GOPS, WÓJT 

300,00 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w odniesieniu do 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 

43 004,00 

1 organizacja i wspieranie 
szkolnych programów 
profilaktycznych, pogadanek, 
prelekcji, warsztatów, 
konkursów plastycznych, 
wieczorów autorskich, spektakli 
i koncertów profilaktycznych 
adresowanych do uczniów z 
możliwością zakupu 

Liczba szkół  
realizujących 
działania, liczba 
przeprowadzonych 
działań, Liczba 
uczestników 

GKRPA, 
GOPS, 
SZKOŁY, 
WÓJT 

14.707,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F644B3-FB90-4833-BA27-E2B50CEF258F. Podpisany Strona 2



niezbędnych materiałów i 
artykułów oraz nagród  

2 prowadzenie szkoleń, 
warsztatów dla nauczycieli, 
pedagogów i innych osób 
realizujących programy 
profilaktyczne 

Liczba szkoleń, 
Liczba warsztatów, 
Liczba uczestników 

WÓJT, 
GKRPA, 
SZKOŁY, 

 
1 500,00 

3 współpraca z rodzicami w 
zakresie budowania umiejętności 
wychowawczych w obszarze 
profilaktyki, w tym warsztaty, 
szkolenia 

Liczba szkoleń, 
Liczba warsztatów, 
Liczba uczestników 

SZKOŁY, 
GOPS,GKRPA 

 
1 500,00 

4 organizacja wypoczynku 
letniego z programem 
profilaktycznym dla dzieci i 
młodzieży z terenu gminy 
Brańsk pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych lub 
niepełnosprawnych, w tym 
finansowanie przejazdu na 
kolonie 

Liczba osób 
uczestniczących w 
wypoczynku, liczba 
zrealizowanych 
działań 

SZKOŁY, 
GKRPA, GBP, 
GOUK, 
PARAFIE 

10 000,00 

5 wspieranie organizacji lokalnych 
imprez (m.in. koncerty, 
spotkania, zawody, turnieje, 
konkursy, festyny itp.) dla 
mieszkańców gminy Brańsk 
(zarówno dzieci i młodzieży jak 
i osób dorosłych) promujących 
zdrowy, bezpieczny styl życia 
wolny od nałogów, w tym 
wynajem urządzeń rozrywkowo-
rekreacyjnych na imprezy 
plenerowe 

Liczba 
szkół/instytucji  
realizujących 
działania, liczba 
przeprowadzonych 
działań, Liczba 
uczestników 

GKRPA, GBP, 
GOUK, 
PARAFIE, 
SZKOŁY 

4797,00 

6 współorganizowanie i 
finansowanie aktywnych form 
wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży poprzez 
organizowanie półkolonii, 
zimowisk, wycieczek, zajęć 
sportowych, rajdów  
połączonych z tematyką 
uzależnień 

Liczba 
szkół/instytucji  
realizujących 
działania, liczba 
przeprowadzonych 
działań, Liczba 
uczestników 

SZKOŁY, 
GKRPA, GBP, 
GOUK, 
PARAFIE 

8 000,00 

7 zakup wydawnictw, ulotek, 
plakatów z zakresu profilaktyki 
uzależnień 

Liczba zakupionych 
materiałów 
informacyjnych 

GKRPA, 
WÓJT 

2 500,00 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

22 700,00 

1 wspieranie organizacji 
pozarządowych i innych 
podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego 
zaangażowanych w działalność 
na rzecz społeczności lokalnej w 

Liczba działań, 
Liczba uczestników 

GKRPA, 
WÓJT 

5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F644B3-FB90-4833-BA27-E2B50CEF258F. Podpisany Strona 3



zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie, w tym: 
a) wspieranie organizacji imprez 
integracyjno-kulturalnych oraz 
rekreacyjno-sportowych, których 
celem jest propagowanie idei 
trzeźwości oraz zdrowego stylu 
życia 

2 edukacja sprzedawców w 
zakresie sprzedaży napojów 
alkoholowych – aspekt prawny, 

Liczba szkoleń 
Liczba uczestników 

GKRPA, 
WÓJT 

1 000,00 

3 przeciwdziałanie nietrzeźwości 
kierowców poprzez: 
a) prowadzenie edukacji 
społecznej na temat 
bezpieczeństwa na drogach 
poprzez dystrybucję wśród 
kierowców materiałów 
edukacyjnych 
b) turniej bezpieczeństwa 

Liczba szkoleń 
Liczba uczestników 

KPP W 
BIELSKU 
PODLASKIM, 
POSTERUNEK 
POLICJI W 
BRAŃSKU 
GKRPA 

2 000,00 

4 finansowanie pracy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
a)utrzymanie rzeczowe Komisji 
(materiały kancelaryjne, czynsz 
za lokal, podróże służbowe) 
b)wynagrodzenie dla członków 
za pracę w Komisji 
c)organizowanie i finansowanie 
szkoleń dla członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, grup 
zawodowych oraz specjalistów 
zajmujących się problemem 
uzależnień  

Liczba posiedzeń 
GKRPA,  
Liczba zakupionych 
materiałów, liczba 
szkoleń, liczba 
uczestników 
szkolenia 

GKRPA, 
WÓJT 

14 500,00 

5 opiniowanie wniosków o 
wydanie zezwolenia na sprzedaż 
lub podawanie napojów 
alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży z uchwałami Rady 
Gminy, o których mowa w art. 
12 ust. 1 i 2 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Liczba wniosków, 
liczba wydanych 
opinii pozytywnych, 
liczba wydanych 
opinii negatywnych 

GKRPA 200,00 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
dotyczących reklamy napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży 
oraz występowania przed sadem w charakterze oskarżyciela 
publicznego 

300,00 

1 Kontrola punktów sprzedaży Liczba GKRPA, 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F644B3-FB90-4833-BA27-E2B50CEF258F. Podpisany Strona 4



napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży i w 
miejscu sprzedaży 

skontrolowanych 
punktów, liczba 
kontroli 

WÓJT 

”.-    

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F644B3-FB90-4833-BA27-E2B50CEF258F. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2


		2021-03-09T07:27:47+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




